
DWW.5242.52.2023 

POSTANOWIENIE Nr 1015/2023 

KOMISARZA WYBORCZEGO W WARSZAWIE III  

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 w sprawie podziału Gminy Stare Babice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 419 § 2 w związku z art. 419 § 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408), Komisarz Wyborczy w Warszawie III postanawia, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Stare Babice na okręgi wyborcze, ustala się ich granice, numery 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

§ 2. Numery okręgów wyborczych, granice oraz liczby radnych wybieranych w okręgach określa 

załącznik do postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Gminy Stare Babice, Wojewodzie Mazowieckiemu, 

Państwowej Komisji Wyborczej oraz Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 4. Na postanowienie Radzie Gminy Stare Babice, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15 

przysługuje prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od 

daty podania postanowienia do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie 

internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie. Skargę wnosi się za 

pośrednictwem Komisarza Wyborczego w Warszawie III. Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego 

przez upływ terminu do wniesienia skargi należy rozumieć dzień złożenia skargi Komisarzowi 

Wyborczemu w Warszawie III.  

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie i w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze Gminy Stare Babice. 

Komisarz Wyborczy 

w Warszawie III 

 

Joanna Oliwa  



Załącznik do postanowienia Nr 1015/2023 

Komisarza Wyborczego w Warszawie III 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

Podział Gminy Stare Babice na okręgi wyborcze 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

1 Janów, Klaudyn, Kwirynów, Lipków, Stare Babice 8 

2 
Babice Nowe, Blizne Jasińskiego, Blizne Łaszczyńskiego, 

Latchorzew, Lubiczów, Zielonki-Parcela 
6 

3 

Buda, Borzęcin Duży, Borzęcin Mały, Koczargi Nowe,  

Koczargi Stare, Mariew, Stanisławów, Topolin, Wierzbin, 

Wojcieszyn, Zalesie, Zielonki-Wieś 

7 

 

  



UZASADNIENIE 

Na podstawie z art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2408) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych 

w każdym okręgu ustala komisarz wyborczy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej 

przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady, z 

uwzględnieniem art. 417 i następujących zasad: 

1) ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2, jakie 

wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej; 

2) jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w pkt 1, liczba radnych wybieranych w 

okręgach przewyższa liczby wynikające z art. 373 i art. 418 § 2, mandaty nadwyżkowe 

odejmuje się w tych okręgach wyborczych, w których norma przedstawicielstwa jest 

najmniejsza; w przypadku gdy liczba mandatów jest mniejsza od wynikającej z art. 373 i art. 

418 § 2, dodatkowe mandaty przydziela się tym okręgom wyborczym, w których norma 

przedstawicielstwa jest największa. 

 

Komisarz Wyborczy w Warszawie III działając w trybie nadzoru, przeprowadził analizę 

podziału gminy Stare Babice na okręgi wyborcze, z której wynika iż należy dokonać nowego podziału 

na wielomandatowe okręgi wyborcze. W Gminie Stare Babice, według stanu na dzień 30 września 

2023 r. liczba mieszkańców wynosiła 20 017 osoby, w związku z czym nastąpi zmiana liczby 

wybieranych radnych z 15 na 21. Zgodnie z art. 418 § 2. dla wyboru rady w gminie liczącej powyżej 

20 000 mieszkańców tworzy się okręgi wyborcze, w których wybiera się od 5 do 8 radnych. Przy 

dokonywaniu nowego podziału należy uwzględnić z art. 417 § 2 Kodeksu wyborczego w gminach na 

terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze 

gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, 

jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. W związku z 

powyższym na terenie Gminy Stare Babice utworzone zostały 3 okręgi wyborcze. 

 

 

 


		2023-12-21T12:46:52+0100
	Joanna Monika Oliwa




